PODER JUDICIÁRIO

 JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

TURMA RECURSAL

ATA DA 6a SESSÃO EXTRAORDINARIA

         Aos 27 dia do mês de junho de 2012, às 16:00 horas, realizou-se a Sexta Sessão Extraordinária
da Turma Recursal dos Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária do Distrito Federal, presentes
os Juízes RUI COSTA CONÇALVES, Presidente, DAVID WILSON DE ABREU PARDO e CANDICE
LAVOCAT GALVÃO JOBIM e SABRINA FERREIRA ALVAREZ DE MOURA AZEVEDO. Havendo
“quorum”, foi declarada aberta a sessão. A seguir foram julgados os seguintes feitos em que a juíza
Candice Lavocat Galvão Jobim estava impedida, com a participação da Juíza Sabrina Ferreira Alvarez
de Moura Azevedo na composição da mesa e Presidência do Juiz Rui Costa Gonçalves:

RELATOR: JUIZ DAVID WILSON DE ABRE PARDO

PROCESSO COM IMPEDIMENTO DA JUIZA CANDICE LAVOCAT GALVÃO JOBIM

PROCESSO VIRTUAL

RECURSO INOMINADO

(01) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0096248-72.2005.4.01.3400
200534009018111 RECURSO INOMINADO
RECDO : LETICIA ROZENDO SANTA CRUZ
ADVG. : GO00023628 - PEDRO PAULO GANDRA TORRES
RECTE : FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE  FNS
ADVG. : DF00021679 - CAMILA DIAS MARQUES
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO  AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

A seguir foram julgados os feitos em que o Juiz Rui Costa Gonçalves estava impedido de julgamento
com participação da Juíza Sabrina Ferreira Alvarez de Moura Azevedo na composição da mesa e
Presidência do Juiz David Wilson de Abreu Pardo:

RELATOR: JUIZ DAVID WILSON DE ABRE PARDO

PROCESSOS COM IMPEDIMENTO DO JUIZ RUI COSTA GONÇALVES

PROCESSOS VIRTUAIS

RECURSO INOMINADO

(02) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0042728-95.2008.4.01.3400
200834009014204 RECURSO INOMINADO
RECDO : IRACENY JOSE OLIVEIRA
ADVG. : DF00006107 - LUISA ISAURA MARTINS
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, DAR
PARCIAL PROVIMENTO  AO RECURSO DA UNIÃO, TENDO EM
VISTA ADAPTAÇÃO DO JULGADO AO ENTEDIMENTO DO STF,
PRONUNCIANDO-SE A PRESCRIÇÃO QUINQUENAL NO PRESENTE
CASO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(03) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0050452-87.2007.4.01.3400
200734009046032 RECURSO INOMINADO
RECDO : ALDAIR SOUSA DA HORA
ADVG. : DF00022898 - MATHEUS BANDEIRA RAMOS COELHO
RECTE : UNIAO FEDERAL
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE,
REJEITAR OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, NOS TERMOS DO
VOTO DO JUIZ RELATOR

RELATORA: JUÍZA CANCIDE LAVOCAT GALVÃO JOBIM

PROCESSOS COM IMPEDIMENTO DO JUIZ RUI COSTA GONÇALVES

PROCESSOS FÍSICOS

RECURSO INOMINADO

(04) NUMERAÇÃO ÚNICA: 41313-77.2008.4.01.3400
2008.34.00.700740-8 RECURSO INOMINADO
RECTE.  :  DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES

-DNIT
PROCUR  :  - ROSALLINY PINHEIRO DANTAS
RECDO.  :  ABILIO FERREIRA DA SILVA
ADVG.  :  MG00098172 - RENATO DE OLIVEIRA E SILVA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, REJEITAR OS EMBARGOS, NOS
TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(05) NUMERAÇÃO ÚNICA: 38946-46.2009.4.01.3400
2009.34.00.700271-4 RECURSO INOMINADO
RECTE.  :  INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
PROCUR  :  - FABIANA LINS DE ALBUQUERQUE SOUZA
RECDO.  :  FRANCISCO CARNEIRO MAGALHAES
ADVG.  :  GO00016913 - MARCO AURELIO BASSO DE MATOS AZEVEDO
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, REJEITAR OS EMBARGOS, NOS
TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(06) NUMERAÇÃO ÚNICA: 45378-52.2007.4.01.3400
2007.34.00.701047-8 RECURSO INOMINADO
RECTE.  :  INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
PROCUR  :  DF00018021 - MARIA CRISTINA DE MIRANDA
RECDO.  :  SEVERIANO RODRIGUES DA SILVA
ADVG.  :  DF00016502 - ALESSANDRA AMARANTE LIMOEIRO PEREIRA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, REJEITAR OS EMBARGOS, NOS
TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(07) NUMERAÇÃO ÚNICA: 45518-86.2007.4.01.3400
2007.34.00.701187-0 RECURSO INOMINADO
RECTE.  :  EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS ECT
ADVG.  :  DF00017279 - JOHN CORDEIRO DA SILVA JUNIOR
RECDO.  :  JORGE RODRIGUES DA COSTA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, REJEITAR OS EMBARGOS, NOS
TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(08) NUMERAÇÃO ÚNICA: 39039-09.2009.4.01.3400
2009.34.00.700364-4 RECURSO DE MEDIDA CAUTELAR CIVEL
RECTE.  :  MARIA FRANCISCA DA ROCHA
ADVG.  :  DF00123456 - DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO
RECDO.  :  INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
ADVG.  :  DF00008322 - DIRLUCI ALVES SARGES
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, REJEITAR OS EMBARGOS, NOS
TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

PROCESSOS VIRTUAIS

RECURSO INOMINADO

(09) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0062583-94.2007.4.01.3400
200734009169443 RECURSO INOMINADO
RECDO : DORACIDE SANTANA DE SOUSA
ADVG. : DF00012158 - LUCENIR RODRIGUES
RECTE : CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO

FEDERAL - COREN/DF
ADVG. : DF00020412 - LUIZ GUSTAVO MUGLIA
RECTE : DISTRITO FEDERAL
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NÃO,
CONHECER DE RECURSO INTERPOSTO PELO COREN-DF, EIS
QUE INTEMPESTIVO E NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO DO
DISTRITO FEDERAL, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(10) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0106418-06.2005.4.01.3400
200534009119842 RECURSO INOMINADO
RECTE : JOEL CANDIDO MARTINS
ADVG. : DF00026395 - FABRICIA DE FATIMA SOUSA BARBOSA
RECTE : VALTER FERREIRA DE ARAUJO
ADVG. : DF00026395 - FABRICIA DE FATIMA SOUSA BARBOSA
RECDO : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO DA UNIÃO E DAR PROVIMENTO AO
RECURSO DA PARTE AUTORA, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(11) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0051743-88.2008.4.01.3400
200834009105581 RECURSO INOMINADO
RECDO : ADEMAR ALVES DE AZEVEDO
ADVG. : DF00023166 - GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA DA CRUZ
RECTE : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
ADVG. : PI00003274 - JOSE EVALDO BENTO MATOS JUNIOR
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(12) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0042894-30.2008.4.01.3400
200834009015878 RECURSO INOMINADO
RECDO : MARIA ROSA DA SILVA
ADVG. : DF00012991 - ROSA MARIA BARBOSA
RECTE : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, POR MAIORIA, DAR
PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO DO INSS PARA ACOLHER A
PRELIMINAR DE INCOMPETÊNCIA TERRITORIAL, ANULANDO A
SENTENÇA E EXTINGUINDO O PROCESSO SEM RESOLUÇÃO DO
MÉRITO, NOS TERMOS DO ARTIGO 51, INCISO II, DA LEI Nº
9.009/95, VENCIDA A JUIZA SABRINA FERREIRA ALVARES DE
MOURA AZEVEDO

(13) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0055639-13.2006.4.01.3400
200634009130280 RECURSO INOMINADO
RECDO : CONSUELO MARIA DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
RECDO : THIAGO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
RECTE : UNIAO FEDERAL
ADVG. : DF00007779 - DANUSIA LUCINDA FARAGE DE GOUVEIA
RECTE : DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE

TRANSPORTES - DNIT
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(14) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0047470-03.2007.4.01.3400
200734009015620 RECURSO INOMINADO
RECTE : JOSE MARIA AMARAL
ADVG. : DF00123456 - DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO
RECDO : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, DAR
PROVIMENTO AO RECURSO DA PARTE AUTORA PARA AFASTAR
A EXTINÇÃO DO PROCESSO SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO E
PARA JULGAR PROCEDENTE O PEDIDO INICIAL, NOS TERMOS
DO VOTO DO JUIZ RELATOR

PODER JUDICIÁRIO
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
TURMA RECURSAL

ATA DA 6a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 27/06/2012

2

(15) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0046852-24.2008.4.01.3400
200834009055765 RECURSO INOMINADO
RECDO : ABSAI FRANCISCO SANTANA
ADVG. : DF00022393 - WANESSA ALDRIGUES CANDIDO
RECTE : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(16) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0042778-24.2008.4.01.3400
200834009014708 RECURSO INOMINADO
RECTE : CLOTILDE RODRIGUES DUTRA
RECDO : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(17) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0064493-59.2007.4.01.3400
200734009188875 RECURSO INOMINADO
RECDO : ANTONIO CARLOS POMPILIO
ADVG. : DF00026042 - JULIANO ABADIO CALAND JULIAO
RECTE : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(18) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0044915-47.2006.4.01.3400
200634009022920 RECURSO INOMINADO
RECDO : DANIEL RIBEIRO NEVES
ADVG. : PR00004395 - JACEGUAY FEUERSCHUETTE DE LAURINDO

RIBAS
ADVG. : DF00016381 - JANAINA CORDEIRO DE MOURA
RECDO : JAIR DIAS DE OLIVEIRA
RECDO : GERALDO DE OLIVEIRA HEMERLY
RECDO : HAROLDO PORTES
RECDO : ENEDINA BELARMINA DE OLIVEIRA
RECDO : JOAO BERCOT SOBRINHO
RECDO : ELZA QUEIROZ LEMOS DE OLIVEIRA
RECDO : DERLY GIL DAROS
RECDO : FLAVIO INDEMBURGO TEIXEIRA LEITE
RECDO : JONAS ANTUNES FIGUEIREDO
RECTE : INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

INCRA
ADVG. : DF00008378 - TARCISIO KLEBER BORGES GONCALVES
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE,
REJEITAR OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, NOS TERMOS DO
VOTO DO JUIZ RELATOR

(19) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0054842-37.2006.4.01.3400
200634009122310 RECURSO INOMINADO
RECTE : OSCAR HYPERSON PORTILHO CHIARELLI
ADVG. : DF00011315 - JUSCELINO CUNHA
RECDO : UNIAO FEDERAL
DECISAO : ADIADO DE PAUTA

(20) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0060081-51.2008.4.01.3400
200834009192361 RECURSO INOMINADO
RECTE : MAURILIO AMARO DE SOUZA FILHO
ADVG. : DF00004595 - ULISSES BORGES DE RESENDE
RECDO : UNIAO FEDERAL
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(21) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0041360-51.2008.4.01.3400
200834009000326 RECURSO INOMINADO
RECTE : ANTONIO MORAIS DAMASCENO
ADVG. : DF00017950 - HERCULES FAJOSES
RECDO : DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE

TRANSPORTES -DNIT
RECDO : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(22) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0050833-61.2008.4.01.3400
200834009096030 RECURSO INOMINADO
RECDO : DELCRIEUX BEZERRA DA SILVEIRA
ADVG. : DF00027068 - LEATRICE PAOLA ANDRADE SANTIAGO SILVA
RECTE : CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ADVG. : MG00094799 - LUCIANO CAIXETA AMANCIO
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, DAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(23) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0047064-45.2008.4.01.3400
200834009057889 RECURSO INOMINADO
RECDO : NELSON HENRIQUE DE OLIVEIRA FILHO
ADVG. : DF00006603 - AMARIO CASSIMIRO DA SILVA
RECDO : RAIMUNDO ESTEVAM CASTELO BRANCO JUNIOR
RECTE : UNIAO FEDERAL
ADVG. : DF00007779 - DANUSIA LUCINDA FARAGE DE GOUVEIA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, DAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(24) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0063873-47.2007.4.01.3400
200734009182648 RECURSO INOMINADO
RECDO : GISELA DE CARVALHO COSTA RIBEIRO
RECTE : UNIAO FEDERAL
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, DAR
PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO
DO JUIZ RELATOR

(25) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0061228-78.2009.4.01.3400
200934009176607 RECURSO DE MEDIDA CAUTELAR CIVEL
RECDO : MARINETE LINS
ADVG. : DF00010686 - ARLY DOS SANTOS DELLEZZOPOLLES
RECTE : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE,
REJEITAR OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, NOS TERMOS DO
VOTO DO JUIZ RELATOR

(26) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0064478-56.2008.4.01.3400
200834009157977 RECURSO DE MEDIDA CAUTELAR CIVEL
RECDO : ANTONIO OLIVEIRA FONSECA
ADVG. : DF0001672A - SOLANGE MARIA DE CARVALHO CAVALCANTE
RECDO : DEUSIRENE ALEXANDRE DOS RAMOS
RECDO : ILDEFONSO MELO DE OLIVEIRA
RECDO : DAMIANA RIBEIRO DA CRUZ
RECDO : MARIA ZILA FERREIRA LOPES
RECDO : MARIA JOSE VIEIRA
RECDO : ONESIO FURTADO RODRIGUES
RECDO : JOAO LEITE DA SILVA
RECDO : JACOB MOREIRA
RECDO : JADER TEIXEIRA DE OLIVEIRA
RECTE : UNIAO FEDERAL
ADVG. : DF00007779 - DANUSIA LUCINDA FARAGE DE GOUVEIA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE,
REJEITAR OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, NOS TERMOS DO
VOTO DO JUIZ RELATOR

(27) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0064488-03.2008.4.01.3400
200834009161072 RECURSO DE MEDIDA CAUTELAR CIVEL
RECDO : JOANNINHA BARROSO PAULA
ADVG. : DF00018841 - LINO DE CARVALHO CAVALCANTE
RECDO : MARIA FERNANDA VILLA POUCA DE FIGUEIREDO LIMA
RECDO : EDEMEE FONSECA BESSA
RECDO : ITALO ARAUJO RIOS BRANDAO
RECDO : ANALIA LUIZA DE SOUZA
RECDO : ANEDINO CARLOS
RECDO : EUCLIDES PEREIRA DA SILVA
RECDO : MAURINA RODRIGUES DULTRA
RECDO : MARIA DA GRACA LIRA DE SOUZA
RECDO : GABRIEL CICERO BATISTA
RECTE : UNIAO FEDERAL
ADVG. : DF00007779 - DANUSIA LUCINDA FARAGE DE GOUVEIA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE,
REJEITAR OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, NOS TERMOS DO
VOTO DO JUIZ RELATOR

Não havendo mais feitos para julgamento, foi aprovada a ata da sessão, que devidamente
assinada pelos Senhores Juízes, será levada à publicação. Encerrou-se a sessão às 16h 36m,
tendo sido apreciados 27 (vinte e sete) feitos. Brasília, 27 de junho de 2012.

RUI COSTA GONÇALVES
Juiz Presidente e Relator

DAVID WILSON DE ABREU PARDO
Juiz Relator

CANDICE LAVOCAT GALVÃO JOBIM
Juíza Relatora

SABRINA FERREIRA ALVAREZ DE MOURA AZEVEDO
Juíza Suplente

MAURO SÉRGIO OLÍVIO DA SILVA
Técnico Judiciário